
Schůze Výboru sekce paraplavání ČSPS 25/02 
21. 2. 2025, 10:00 Velký Strahovský stadion, Praha 6 (zasedačka 215) 

 
Členové: Štěpán Cagaň, Alžběta Řehořková, Štěpánka Řehořková, Jan Nevrkla, Jan Sommer, 
Stanislava Kratochvílová 
Schůze je prezenční. 
 
Omluveni: Lenka Matošková, Matěj Palatý 

 
Program 

 
25/01/01 Zápis předchozí schůze – kontrola úkolů 
 
25/02/02 Ukončení registrace plaveckých činností v ČAS  

- Zájem ČPV uvést stav webových stránek Českých adaptivních sportů (ČAS), dříve ČPS, 
původně ČSTPS do odpovídajícího stavu. Paraplavání v ČR je již kompletně řízeno 
prostřednictvím Sekce paraplavání ČSPS. 

- Je nezbytné, aby všechny kluby kontaktovaly ČAS a požádaly o ukončení činnosti v oblasti 
paraplavání v ČAS. 

- Týká se subjektů SK Děčín, SK Kontakt Ostrava, Cesta životem bez bariér a PK Tachov (PKTa 
má již potvrzené vystoupení z ČAS k 28. 2. 2025) 

 
25/02/03 Zveřejňování zápisů na webu 

- V rámci otevřenosti a informovanosti klubů bude výbor zveřejňovat zápisy ze schůzí na 
internetových stránkách Sekce. 

 
25/02/04 Nominace reprezentantů na Kemp Strakonice 2025 

- Organizátor Kempu nabídl vytvoření specifických podmínek pro reprezentanty na schůzi TMK 
- O účast nebyl projeven specifický zájem. Propozice byly rozeslány do klubů a pokud kluby 

přihlásí i reprezentanty, bude organizátor řešit specifika tréninku. 
 
25/02/ Strategický plán 

- J. Nevrkla upravil návrh dle požadavků členů výboru ze schůze 16. 1. 2025 
Schválení 25/02/01 VSPP schvaluje Strategický plán sekce paraplavání 2025-2028  
(PRO: 5+1 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0) 
 
25/02/05 Předpis ČP v paraplavání 2025 
VSPP se zabýval návrhem úprav systému soutěže družstev ČP pro rok 2025 tak, aby reflektovaly práci 
s v klubech s jednotlivými kategoriemi a schválil tyto úpravy: 

- Kategorie Open bude nahrazena kategorií dospělí (19-39 let). Jelikož jde o početně daleko 
nejobsazenější kategorii, je rozdělena na muže a ženy. Ostatní kategorie beze změny. 

- Štafety budou ohodnoceny body podle počtu přihlášených štafet (při účasti jedné štafety je za 1. 
místo 100 bodů…při účasti pěti a více štafet je za 1. místo 500 bodů…2. místo = 400b atd. 

- Do výsledků se počítají všechny štafety klubu. 
- Pořadatel závodu vyhlašuje nejlepší výkon (celkový nebo mužský/ženský dle vlastních 

preferencí) 
- Zrušení družstev „B“ 
- Do celkového pořadí družstev se bude nově počítat výkon 2 žáků, 2 juniorů, 2 mužů, 2 žen, 2 

masters, štafet a počtu nejmladších žáků 
 
25/02/06 Odměny za sponzoring a zprostředkování darů 

- Reprezentanti mají dle Projektu hrazené výdaje na vrcholné akce a reprezentační soustředění. 
Sami si mohou shánět prostředky na přípravu nad rámec Projektu reprezentace. Nelze žádat na 
MS, ME, PH a WS, tyto položky jsou hrazené ze státního rozpočtu. 

 
25/02/07 Bodový systém na období 2025-2028 

- Bodová kalkulačka byla nastavena dle parametrů schválených na předchozí schůzi a zaslána 
členům VSPP ke kontrole. 

 
25/02/08 MS 2025  

- personální zajištění – J. Šimek, P. Thiel, S. Kratochvílová, J. Kratochvíl + team leader + G. 
Červený nebo fyzio 

- VSPP se shodl na doporučení vysílat na soustředění kondičního trenéra a na závody 
fyzioterapeuta 

- termín odletu předběžně 13. 9. 2025 
 
 



25/02/09 EPYG 2025 
- nominace: 8 plavců, kteří splňují věkové požadavky pořadatele a výkonnostní požadavky Sekce 
- personální zajištění – Š. Cagaň, P. Thiel, S. Kratochvílová, J. Kratochvíl, Š. Řehořková nebo A. 

Koroleva (počet personálu bude upraven dle počtu a složení přihlášených plavců). 
- Účast plavců je podmíněna podstoupením mezinárodní klasifikace. VSPP má všechny 

potencionální účastníky EPYG zařazené na čekací listině na mezinárodní klasifikaci. Klasifikační 
místa jsou velmi omezená. VSPP činí všechny možné kroky k zajištěné mezinárodní klasifikace 
všech plavců s vyšší výkonností. 

 
25/02/10 World series Francie 

- nominace plavců (též ve vztahu ke klasifikaci) 
- personální zajištění 

 
25/02/11 IDM Berlin  

- repre C – dle projektu reprezentace + možnost hrazené účasti repre A + možnost účasti se 100% 
spoluúčastí repre B a J 

 
25/02/12 Bangkok  

- finalizace přihlášek a zjištění zájmu plavců se splněnými nominačními kritérii 
- komunikace přihlášek s ČSMPS 

 
25/02/13 WPS Community call únor 2025 
Š. Cagaň a A. Řehořková informovali členy VSPP o Community call z února 2025 

- Příprava nových pravidel paraplavání a klasifikací – od roku 2026 
- Zpráva o stavu příprav na založení organizace WPS 
- Pořádání ME 2028 – Výbor bude zjišťovat možnosti uspořádání ME 2028 v ČR a případně se o 

pořadatelství ucházet 
- Š. Cagaň informoval C. Nicholsona (Head of WPS) o problému nedostatku klasifikačních míst na 

mezinárodní klasifikaci, který pociťují i další státy a nabídl možnost uspořádat mezinárodní 
klasifikaci v ČR. Nabídka byla odmítnuta s odůvodněním, že WPS má zájem provádět klasifikace 
pouze při závodech světové série. 
 

25/02/14 Podklady na VH 2025 
- Š. Cagaň představil finální rozpočet za rok 2024 jako podklad na VH Sekce 2025 
- Š. Cagaň představil návrh rozpočtu na rok 2025. Rozpočet bude upraven poté, co Sekce obdrží 

částky na provoz a reprezentaci od NSA a ČPV. 
Schválení 25/02/02 VSPP schvaluje rozpočet 2024 a návrh rozpočtu 2025 pro VH Sekce 
(PRO 5+1 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0) 

- J. Nevrkla oznámil své odstoupení z VSPP. J. Nevrkla bude nadále působit v klasifikační komisi, 
v TMK a bude nadále Výboru k dispozici pro případ konzultací.  

- A. Řehořková oznámila své odstoupení z VSPP a rezignaci na post místopředsedkyně z důvodu 
nástupu na mateřskou a posléze rodičovskou dovolenou. 

 
25/02/15 Projekt reprezentace 

- VSPP upravil drobné nuance a doporučení v Projektu reprezentace 2025 dle požadavků VV 
ČSPS. 

 
25/02/16 Podpora klubů 

- VSPP projednal kritéria podpory paraplaveckých sportovních klubů. Cílem bylo nastavit taková 
kritéria, která by motivovala kluby k práci s mládeží, evidenci docházky a tréninku a podněcovala 
ke kvalitní přípravě na závody ČP a MČR. Nově stanovená kritéria odráží jak požadavky NSA, 
tak cíle Strategického plánu Sekce. 

Schválení 25/02/03 VSPP schvaluje kritéria pro rozdělení financí na rok 2025  
(PRO 5+1 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0) 
 
25/02/17 Termíny schůzí VSPP 2025 
Z důvodu hladkého průběhu přípravy schůzí si VSPS stanovil termíny všech řádných schůzí na rok 2025. 
Pokud to bude situace vyžadovat, sejde s Výbor na mimořádné schůzi nebo jednotlivosti vyřeší 
hlasováním per-rollam. 

- Leden – 16. 1. (již proběhla) 
- Únor – 21. 2. (již proběhla) 
- Květen  – 21.5. 
- Srpen – 27.8. 
- Říjen – 8.10. 
- Prosinec – 17.12. 

 
 



25/02/18 Různé 
- Š. Cagaň informoval VSPP o vzniku resortního centra MPSV pro sportovce s hendikepem. 

Všichni sportovci zařazení v RC MŠMT budou převedeni do RC MPSV v průběhu května 
/ června 2025. Kritéria pro zařazování dalších sportovců jsou nyní v procesu jednání. ČPV bude o 
vývoji průběžně informovat. 

 
 
 
21. 2. 2025 
Zapsal: Štěpán Cagaň 
Schválil: Výbor sekce paraplavání ČSPS 
 
 


